
Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1001 Bulhaři Spolek Zaedno 26606071

Společně, aktivity spolku Zaedno v roce 2023 - Projekt zahrnuje celoroční činnost spolku 

Zaedno a dílčí kulturní a vzdělávací aktivity lokálního charakteru, do kterých se zapojí 

členové spolku, příslušníci z různých národnostních menšin, veřejnost. V rámci projektu se 

uskuteční akce s bulharskou tematikou, výstavy, umělecké workshopy. Náklady na 

kancelářské potřeby, materiál, propagaci, výtvarné potřeby, poštovné, telekomunikační 

služby (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné  a 

podložené originálními dokumenty), internet, dohodu o pracovní činnosti, přepravu 

účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, 

pronájem prostor, personální zajištění, opravy krojů, účetnictví. 

88 123 50 000 40 000 Kč

1002 Bulhaři VAZRAŽDANE 26544229

Dny bulharské kultury - tento již 19. ročník Dnů bulharské kultury si klade za cíl představit 

bulharskou kulturu a život bulharské menšiny v Praze. Projekt usiluje o rozvoj kulturně 

rozmanité společnosti, založené na vzájemném porozumění a toleranci, společnosti bez 

předsudků a xenofobie. Projekt se uskuteční formou koncertů, výstavy, literárního a 

folklórního večera. Projekt je zaměřen na minoritu a na majoritu. Náklady na kancelářské 

potřeby, výtvarné potřeby, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, pronájem 

prostor, personální zajištění, poštovné, telekomunikační služby (náklady na mobilní 

telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a doložené originálními 

dokumenty), internet, grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, ubytování účinkujících, 

vystupujících a materiálu.  

165 000 115 000 70 000 Kč

1003 Bulhaři VAZRAŽDANE 26544229

Klub Vazraždane - kulturné osvětová činnost - Cílem projektu Klub Vazraždane je 

prostřednictvím klubové činnosti uchovat a rozvíjet bulharské tradice, prezentovat 

bulharskou kulturu, zlepšit vzájemnou informovanost a komunikaci mezi menšinou a 

majoritní společností. Projekt navazuje na již tradiční klubovou činnost Vazraždane a je 

určen nejen bulharské menšině, ale všem, kteří se zajímají o bulharskou kulturu, tradice a 

zvyky. Projekt shrnuje lidové zvyky a tradice, které se váží k církevnímu i hospodářskému 

roku a jeho jednotlivým svátkům. Projekt se uskuteční formou koncertu, lekcí a 

společenských setkání při příležitosti bulharských státních a tradičních svátků a bude 

zvlášť prospěšný mladší generaci bulharské menšiny, pro žáky základních a středních škol. 

Obsahem projektu jsou workshopy, soutěže, přednášky, vokální a taneční vystoupení, 

společenská setkání atd. Náklady na materiál, kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, 

etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, pronájem prostor, personální zajištění, 

přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu, poštovné, telekomunikační služby 

(náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a 

doložené originálními dokumenty), internet, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup 

kostýmů/krojů, technické zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících, drobný věcný 

dar v rámci aktivit pro děti a mládež. 

176 000 105 000 60 000 Kč

1004 Maďaři Spolek Iglice 26603608

Zpřístupnění maďarského jazyka a kultury členům maďarské menšiny i většinové 

společnosti - Cílem projektu je zpřístupnit maďarský jazyk a kulturu dětem maďarské 

národnosti a dětem ze smíšených, česko-maďarských rodin, žijících v Praze. Výstupy 

předloženého projektu jsou: koncerty, Junior klub pro školáky 2.stupně ZŠ, vystoupení a 

výuka lidové hudby. Kromě dětí maďarské národnosti a dětí ze smíšených, česko-

maďarských rodin jsou další cílovou skupinou zájemci z řad většinové společnosti. Náklady 

na personální zajištění - honoráře, služby. 

2 115 230 95 000 60 000 Kč

Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 609 ze dne 11. 4. 2023



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1005 Maďaři

Studentský kroužek Endre 

Adyho - Ady Endre Diákkör, 

z.s.

00499625

Pěstování maďarské studentské kultury v Praze - Hlavními cíli organizace je vytvořit 

prostředí na navázání a udržování kontaktů s členy maďarské národnosti. Předložený 

projekt je zaměřen na minoritu maďarských studentů a dospělých žijících v Praze. V 

průběhu roku se uskuteční programy, události různého druhu – vzdělávací, kulturní, 

sportovní, zábavní, atd. Mezi hlavní programy patří třídenní program středoškolákům na 

propagaci vysokoškolského studia v Praze, březnová oslava výročí maďarské revoluce 

nebo dubnové kulturní dny. Náklady na pronájem prostor, etnocatering + nákup surovin 

pro tradiční kuchyni, ubytování účinkujících, vystupujících, přeprava účinkujících, 

vystupujících, materiálu, honorář, formu drobného věcného daru v rámci aktivit pro děti a 

mládež. 

298 040 236 352 25 000 Kč

1006 Maďaři

Svaz Maďarů žijících v 

českých zemích - Cseh- és 

Morvaországi Magyarok 

Szövetsége, z. s., Pobočný 

spolek Praha (ve zkratce: 

Svaz Maďarů - CSMMSZ, z. 

s., p. s. Praha)

05734746

Celoroční kulturní aktivity a Dny maďarské kultury v Praze - Cílem projektu je udržování 

maďarských kulturních tradic v rámci setkávání příslušníků maďarské národnostní 

menšiny a rozvíjení vzájemných vztahů s majoritní společností za účelem zvýšení 

informovanosti české společnosti o maďarské menšině žijící v ČR. Projekt je zaměřen 

nejen na maďarskou národnostní menšinu, ale i na českou majoritní společnost zajímající 

se o maďarskou kulturu. Obsahem projektu jsou různé kulturní akce např. výstavy, 

koncerty, literární pořady, dále klubová setkání, přednášky, vzpomínkové akce apod. 

Náklady na technické zajištění, propagaci, odměny. 

92 300 40 000 40 000 Kč

1007 Maďaři

Svaz Maďarů žijících v 

českých zemích - Cseh- és 

Morvaországi Magyarok 

Szövetsége, z. s., Pobočný 

spolek Praha (ve zkratce: 

Svaz Maďarů - CSMMSZ, z. 

s., p. s. Praha)

05734746

Folklórní soubor Nyitnikék - Cílem je udržování kulturních tradic, především maďarského 

folklórního tance a maďarských folklórních tradic. Mezi další cíle projektu patří zvýšení 

informovanosti majority o maďarské národnostní menšině a vzájemné setkávání 

příslušníků národnostních menšin. Cílovou skupinou jsou členové folklórního souboru, 

děti, studenti, dospělí z maďarské menšiny a zájemci o maďarský folklór z majority. V 

průběhu roku proběhnou taneční nácviky folklórního souboru, tančírna a taneční 

workshopy, rozšiřující dovednosti tanečníků. Formou realizace projektu je celoroční 

činnost maďarského folklórního souboru Nyitnikék, včetně jubilejního představení a 

oslavy 20. výročí znovuzaložení souboru. Náklady na pronájem prostor, personální 

zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných na realizaci akce na 

území hl. m. Prahy, výroba a nákup kostýmů/krojů, technické zajištění, propagaci, 

grafickou úpravu a tisk, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných na realizaci akce 

na území hl. m. Prahy.  

479 400 383 520 50 000 Kč

 

1008 Němci
Spolek Němců a přátel 

německé kultury v ČR
00006009

Činnost místní skupiny Praha - Předložený projekt je celoroční činností místní skupiny 

Praha, zajišťující administraci spolku, vlastní klubová setkání, cyklus přednášek pro 

veřejnost a kurzy německé konverzace. Cílem je zvýšení povědomí o existenci německé 

národnostní menšiny v ČR v současnosti i v historických souvislostech, informování široké 

veřejnosti o historické i současné spolupráci a činnosti. Cílovou skupinou jsou členové 

spolku, ostatní příslušníci německé národnostní menšiny na území hl. m. Prahy, příslušníci 

ostatních národnostních menšin, mládež a studenti, široká veřejnost. Náklady na 

 kancelářské potřeby, materiál, grafickou úpravu a tisk, poštovné, telekomunikační služby - 

náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné , účetně evidované, ověřitelné a 

podložené originálními dokumenty, internet, pronájem prostor, personální zajištění - DPP, 

toner, administrativní zajištění, fotodokumentaci, redakční práci, honoráře přednášejícím. 

171 000 40 000 20 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1009 Poláci
Spolek rodičů a přátel 

Polské školy v Praze, z.s.
22823034

Podpora činnosti spolku rodičů a přátel Polské školy v Praze (náklady na provoz: nájem a 

teplo) - Cílem projektu je podpora celoroční činnosti spolku a Polské školy na Praze 4 v 

Nuslích. Obsahem projektu jsou: vzdělávání studentů a rozvoj tvořivosti a prezentačních 

dovedností, organizace školních soutěží o polské kultuře a historii. Cílovými skupinami 

jsou: děti předškolního věku (5-6 let), děti a mládež školního věku (6-18 let), rodinní 

příslušnici (rodiče, prarodiče), veřejnost. Náklady na pronájem prostor, teplo. 

142 092 113 000 30 000 Kč

1010 Poláci TramPOLina 22770607

Kultura to základ naši totožnosti - podpora aktivity spolku TramPOLina - Cílem projektu je 

realizace kulturních a společenských aktivit zaměřených na udržování a rozvoj polských 

tradic; uchování a rozvoj národnostní identity u dětí prostřednictvím kontaktu s polským 

jazykem a polskou, kulturou (zejména tradicemi a zvyky) formou volnočasových aktivit, 

specializovaných workshopů, koncertů a divadelních představení; podpora rodin 

(případně členů těchto rodin) hlásících se k polské národnosti; poskytnutí prostoru pro 

výměnu zkušeností s bilingvní výchovou dětí a vzájemnou podporu členů sdružení; 

aktivizace členů rodin. Projekt je zaměřený primárně na členy a členky spolku a 

příslušníky polské národnostní menšiny žijící v Praze. Obsahem projektu jsou zájmové 

kroužky, společenské akce, workshopy, koncerty, představení. Náklady na pronájem 

prostor, výtvarné potřeby, personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, technické zajištění, pronájem 

fotokoutku, pronájem kostýmů, nákup věcného daru v rámci aktivit pro děti a mládež, 

nákup hudebních nástrojů, materiál.

262 030 208 530 60 000 Kč

1011 Romové ARA ART, z. s. 01188461

Artivismus - celoroční činnost ARA ART 2023 - Cílem projektu je představovat romské i 

majoritní společnosti současné živé romské umění v celé jeho šíři, tedy ne pouze tradičně 

dominantní hudební složku, ale i další formy jako výtvarné umění, literaturu, autorské 

romské divadlo a další. Předloženy projekt je celoroční činností, která je rozdělena do 

několika tematických celků a to: 1) multižánrové akce konané k příležitosti významných 

dnů romského národa, 2) činnost divadelní skupiny a divadelní představení a za 3) 

venkovní výstavy galerie Phundrado Vudar. Projekt má 3 cílové skupiny: 1. hlavní cílovou 

skupinou jsou Romové žijící na území hl. m. Prahy, 2. široká majoritní společnost a za 3. 

romští umělci samotní a podpora jejich profesionalizace. Náklady na pronájem prostor, 

personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících a materiálu, materiál, propagaci, 

grafickou úpravu a tisk, účetnictví a koordinaci, technické zajištění. 

690 000 285 000 180 000 Kč

Nepodpořeny aktivity realizované mimo území HMP.

1013 Romové ARBESAČKY, z.s. 26615754

Akce pro děti z „Arbesáku“ - Cílem projektu jsou aktivity zaměřené na smysluplné využití 

volného času romských dětí a mládeže a rozvoj v oblasti výchovy, vzdělávání a kultury. 

Obsahem projektu jsou volnočasové aktivity a víkendové pobyty. Cílovou skupinu tvoří 

romské děti a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí, nemají vztah k 

sebevzdělávání nebo nejsou schopny materiální podpory. Náklady na kancelářské a 

výtvarné potřeby, materiál, propagaci, personální zajištění - DPP, dopravu - víkendové 

pobyty, ubytování - víkendové pobyty, telefonní poplatky - náklady na mobilní telefon 

jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními 

dokumenty, bankovní poplatky, poštovné, vstupné na výletech.  

288 120 210 680 80 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1014 Romové Buči z.s. 22896163

Dětský soubor romského folkloru Marcinovci – činnost 2023 - Cílem projektu je zajištění 

pokračování umělecké činnosti souboru romského folkloru Marcinovci, který působí v 

rámci spolku Buči, a jeho dětské taneční folklorní skupiny Jagory. Soubor Marcinovci 

představuje pro pražské romské děti jednak možnost smysluplného trávení volného času, 

jednak jim formou hudby a hry představuje a přibližuje romský folklor a romské tradice v 

podobě písní a vystoupení například ve spojení s důležitými životními situacemi (svatba, 

křtiny, pohřeb). Cílovými skupinami jsou členové souboru Marcinovci, taneční skupiny 

Jagory a veřejnost. Náklady na pronájem prostor, propagaci, materiál. 

200 000 157 000 30 000 Kč

1015 Romové Buči z.s. 22896163

Oslavy Mezinárodního dne Romů 2023 - Náplní projektu je oslava Mezinárodního dne 

Romů v roce 2023. První část tvoří koncert spojený s oceněním významných osobností a 

činů v romském hnutí. Tato akce navazuje na předchozí  koncerty a v roce 2023 proběhne 

již 9. ročník. Druhou akcí pak bude posezení pro všechny zájemce z řad Romů i Neromů. 

Jeho cílem bude jednak připomenout význam Mezinárodního dne Romů, jeho tradice, 

proč se vlastně oslavuje právě 8. dubna a jaká je jeho historie, ale také proběhne diskuse 

o současné situaci Romů v ČR i aktuálních výzvách a problémech. Cílovými skupinami jsou 

romská minorita žijící v hlavním městě Praze a účastníci akcí z řad veřejnosti. Náklady na 

pronájem prostor, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu do Prahy, ubytování 

účinkujících, vystupujících, grafickou úprava a tisk, technické zajištění, propagaci, 

materiál, ozvučení sálu, honoráře.

268 000 186 000 0 Kč

Projekt nepodpořen v souladu s hodnocením  hodnotitele - nedostatečného 

odůvodnění, nepřiměřených nákladů na osobní výdaje, chybějícího 

harmonogramu, zdrojového rozpočtu.  

1016 Romové
ČHAVORIKANO LUMA - 

kroužek her a nápadů, z.s.
65602773

Olga Fečová (1942-2022): Legenda nejen mezi Romy - Cílem je uspořádat slavnostní 

komponovaný večer ku příležitosti ročního výročí úmrtí Olgy Fečové. Protože jde o 

osobnost, která celý svůj život zasvětila integraci, i tento večer bude mít za cíl propojování 

minority s majoritou. Prostřednictvím hudby a umění večer pootevře dveře do života 

rodiny Fečových, a tím i do života Romů v Praze. Výstupy projektu jsou: koncert, výstava, 

video projekce. Náklady na pronájem prostor, 

přeprava účinkujících, vystupujících, materiálu, etnocatering + nákup surovin pro tradiční 

kuchyni, propagaci, personální zajištění, účetní práce.

117 000 93 600 40 000 Kč

1017 Romové KHER, z. s. 22744983

Interkulturní programy s romskou literaturou 2023 - Hlavními cíli jsou: umožnit Romům v 

Praze setkání s romskými autory a jejich díly, zpřístupnit jim tento méně známý prvek 

romské kultury a probouzet skrze něj pozitivní vztah k romství, hrdost na romské kořeny, 

motivaci a aktivitu ve vlastním životě; umožnit majoritnímu publiku v Praze poznání 

romské literatury, autorů a skrze ně poznání Romů samotných, jejich kultury; uvádět 

romskou literaturu a tím i Romy samotné do hlavního proudu české kultury, české 

společnosti, a to právě důrazem na místa akcí a skladbu publika. Cílovou skupinami jsou: 

romští autoři, romští návštěvníci akcí, neromští návštěvníci akcí. Obsahem projektu jsou: 

prezentace romské literatury, autorská čtení. Náklady na honoráře, fotodokumentaci, 

propagační materiály, kancelářské potřeby, režii, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy. 

128 668 66 500 66 500 Kč

 



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1018 Romové Letňák V Kině z.s. 08094144

Letňák v Praze - Jedná se o multižánrový festival, který bude zaměřen na divadlo, hudbu, 

přednášku o romské a české kultuře a folklóru. Festival bude určen široké veřejnosti. V 

programu je zahrnuta hudební produkce se zaměřením na romskou folklorní hudbu. 

Tématem je tedy spolupráce a udržení folklóru u romských tradic. Cílovou skupinou je 

široká veřejnost. Obsahem festivalu jsou koncerty, výstava fotografií z vyloučených lokalit, 

přednášky a taneční představení. Náklady na honoráře, dopravu účinkujících, 

vystupujících, materiálů nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, pronájem 

technického vybavení, pronájem prostoru, propagaci.    

369 000 295 000 0 Kč

Projekt nepodpořen v souladu s hodnocením hodnotitele - účel projektu není 

uskutečňován dlouhodobě a prokazatelně na území hl. m. Prahy ( není ani 

uvedena případná alternativa, že by žadatel s někým na projektu spolupracoval). 

Projekt nedisponuje odpovídajícím harmonogramem a jasno do  způsobu 

přípravy nevnáší ani příloha s podrobnostmi o projektu.

1019 Romové ROMANO DŽANIBEN, z.s. 62941305

Krajinou příběhů romské historie 2023 - Cílem projektu je poskytnout odborné i široké 

veřejnosti srozumitelný didaktický materiál o romské historii s metodickou podporou, 

který za pomoci událostí dějin Romů celého 20. století tematizuje aktuální 

celospolečenské problémy. U žáků, studentů, klientů neziskových organizací i veřejnosti 

aktivovat schopnost kriticky uvažovat o tématech otevřené i skryté xenofobie či 

netoleranci vůči členům naší společnosti. Dalším cílem projektu je  na webu 

krajinoupribehu.cz shromáždit příběhy z romské historie 20. století na českém území. 

Cílovými skupinami projektu jsou žáci druhého stupně základních škol, studenti středních 

škol a gymnázií, studenti vysokých škol, pedagogové, klienti i pracovníci neziskových 

organizací, veřejnost. Hlavními výstupy projektu jsou sběr materiálů a tvorba textů pro 

internetovou učebnici krajinoupribehu.cz; pořádání dílen romské historie, tj. setkání s 

romským pamětníkem a obecně historií a kulturou Romů. Náklady na personální zajištění - 

DPP, kancelářské potřeby, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k 

realizaci akce na území hl. m. Prahy, honoráře - účetní, poplatky - bankovní, doména a 

webhosting. 

271 500 57 200 50 000 Kč

1020 Romové RomPraha, z. s. 26672111

Akce pro neorganizované děti, mládež a dospělé Romy - Cílem projektu je zabezpečit 

chod činností pro romskou národnostní menšinu. Cílem je snížit negativní pohled 

společnosti prezentovaný v médiích, snížit xenofobní pohled nejen směrem k majoritní 

společnosti a ostatním národnostním menšinám, ale i k Romům samotným. Projekt je 

zaměřen na rozvíjení aktivit pro děti, mládež a dospělé Romy. Hlavní důraz je kladen na 

vzdělávací a preventivní aktivity směrem k romské komunitě. Projekt dále obsahuje 

aktivity spojené se vzděláváním (národností menšiny, výchova a vzdělávání, kultura a 

dějiny Romů). Projekt je zaměřen na romské děti, mládež a dospělé Romy. Náklady na 

kancelářské potřeby, výtvarné potřeby , materiál,  propagaci , personální zajištění , přepravu 

účinkujících, vystupujících a materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, 

poštovné, telefon (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, 

ověřitelné, podložené originálními dokumenty), internet , grafickou úpravu, tisk , ubytování 

učinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy.

204 900 159 500 65 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1021 Romové Slovo 21, z. s. 69343951

Gendalipen (Zrcadlení) 2023 - Cílem projektu je podpora profesionalizace romských 

autorů, tvorba a prezentace romské kultury a umění. Mezi další cíle projektu je poukázat 

na Prahu jako tolerantní, moderní, multikulturní evropské město a podpořit integraci 

romské menšiny do majoritní společnosti prostřednictvím kulturních aktivit. Výstupy 

projektu jsou: workshopy a individuální konzultace zaměřené na profesionální literární 

tvorbu romských autorů a její prezentaci. V rámci projektu budou realizované také 

veřejné kulturní akce: Mezinárodní den romského jazyka, divadelní představení Djelem, 

djelem a premiéra dokumentu o Ladislavovi Goralovi. Cílovou skupinou je romská 

menšina a veřejnost v Praze. Náklady na technické zajištění,  pronájem prostor, propagaci, 

personální zajištění - honoráře, streaming, fotodokumentaci, přepravu 

účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, ubytování  

účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy,

energii, telefon (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, 

ověřitelné a podložené originálními dokumenty), internet, úklid a údržbu, odměnu pro 

koordinátora projektu.

491 000 249 000 140 000 Kč

                                                                                                                                                                        

1022 Rusové
ČESKO-RUSKÉ DIVADLO KS 

z.s.
08511641

ČESKO RUSKÉ DIVADLO KS 2023 - Cílem předloženého projektu je rozvíjení kulturních 

aktivit ruské národnostní menšiny v Praze. Dále veřejnými produkcemi obohacovat 

vzájemné vztahy s majoritní společností a zvyšovat povědomí o tradicích ruské kultury, 

zejména literatury a divadla. Obsahem projektu je pravidelná celoroční činnost skupiny 

dětí a skupiny mládeže, v jejímž rámci probíhá výuka divadelních dovedností. Dále 

příprava a realizace divadelních premiér a zároveň reprízování úspěšných nastudovaných 

inscenací klasických ruských dramatiků a spisovatelů. Náklady na pronájem prostor, 

personální zajištění, materiál, propagaci, fotografie, videozáznam (ne za účelem prodeje). 

325 000 130 000 70 000 Kč

1023 Rusové Ruská tradice, z.s. 26539713

Klubová a kulturně-společenská činnost ruské národnostní menšiny v DNM v roce 2023 - 

Klubová a kulturně-společenská činnost ruské národnostní menšiny bude zaměřena na 

prezentaci ruské národnostně-menšinové kultury na území hl. m. Prahy. Obsahem 

projektu jsou kulturní akce, výstavy, přednášky, setkaní a besedy. Cílovou skupinou je 

především ruská národnostní menšina. Náklady na materiál, kancelářské potřeby, 

pronájem prostor, poštovné, telekomunikační služby (náklady na mobilní telefon jasně 

identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními dokumenty), 

internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, ostatní osobní náklady. 

104 000 83 000 70 000 Kč

1024 Řekové Řecká obec Praha, z.s. 26538458

Kulturní, společenská a osvětová činnost - Cílem projektu je prohloubení dobrých vztahů 

mezi minoritou a majoritou na území Prahy, seznámení majority s řeckou historií, 

kulturou, tanci, zvyky a písněmi. Obsahem projektu jsou společenské večery. Společenské 

večery jsou určeny jak pro příslušníky minoritní společnosti, tak pro příslušníky majority. 

Náklady na pronájem prostor. 

172 000 96 000 60 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1025 Slováci „Folklorní soubor Šarvanci” 26591235

Folklorní večery a taneční školy pro veřejnost - Hlavní cíl projektu vychází ze smyslu 

existence souboru, kterým je studium a interpretace autentického lidového umění, jeho 

prezentace veřejnosti a také edukace veřejnosti v této oblasti. Cílem projektu je zvýšení 

informovanosti majoritní společnosti a také dalších minorit žijících na území hl. města 

Prahy o tradiční kultuře slovenské menšiny a také zprostředkování jejich setkávání a 

sbližování. Výstupy projektu jsou následující: večerní školy tance, dětské taneční školičky, 

víkendová škola tance pro dospělé i děti, předvánoční folklorní večer. Náklady na 

pronájem prostor, personální zajištění - honoráře, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, ubytování účinkujících, 

vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl.  m. Prahy , technické zajištění. 

325 100 180 000 30 000 Kč

1026 Slováci „Folklorní soubor Šarvanci” 26591235

Pravidelná činnost Folklorního souboru Šarvanci - Hlavním cílem projektu je zachování 

existence souboru a pokračování v jeho pravidelné činnosti, která je v rozvíjení a 

prezentaci slovenské tradiční kultury. Fungování souboru umožňuje příslušníkům 

slovenské národnostní menšiny být v kontaktu s dalšími příslušníky této menšiny a se 

slovenskou tradiční kulturou. Tím, že soubor umožňuje účast na souborovém životě i 

komukoliv s blízkým vztahem ke slovenskému folkloru (i mimo slovenskou národnostní 

menšinu), podporuje informovanost majoritní společnosti a taky blízké vztahy mezi 

českým a slovenským obyvatelstvem Prahy. Soubor svou účastí na kulturních akcích 

prezentuje slovenskou kulturu před širokou pražskou veřejností. Projekt je primárně 

zaměřen na členy souboru, sekundárně taky na širokou veřejnost. Obsahem projektu jsou 

pravidelné i nepravidelné tréninky souboru, taneční, pěvecké a hudební workshopy pro 

členy, tvorba nových choreografií, veřejná prezentace (vystoupení, festivaly apod.). 

Náklady na pronájem prostor, personální zajištění - honoráře, přepravu účinkujících, 

vystupujících, materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy,   ubytování 

účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, výrobu a 

nákup kostýmů/krojů, propagaci , údržbu hudebních nástrojů a krojů.

632 750 320 000 40 000 Kč

1027 Slováci Asociace Limbora, z. s. 60432811

Limbora v roce 2023 - Cílem je vzdělávání a výchova v mateřském jazyce, v původní 

tradiční kultuře a jejich kořenech. Udržení aktivních forem tradičních kulturních 

hudebních, pohybových a pěveckých projevů u slovenské minority. Jedná se o celoroční 

činnost spojenou s realizací veřejných programů. Kromě pravidelných nácviků a přípravy v 

oblasti tradic jsou součástí projektu také tradiční programy v divadlech (Velikonoce, 

Morena, Folklór bez hranic, Vánoce s Limborou). Cílovými skupinami jsou minorita a 

zájemci z řad majority. Náklady na pronájem prostor, technické zajištění, výrobu a nákup 

kostýmů/krojů, personální zajištění.

1 100 000 190 000 90 000 Kč

1028 Slováci Asociace Limbora, z. s. 60432811

Limborka a Malá Limborka  v roce 2023 - celoroční činnost dětských souborů 

 Cílem projektu je pomoc při zabezpečení celoroční umělecké i režijní činnosti dvou 

dětských souborů LIMBORKA a MALÁ LIMBORKA. Výstupy projektu jsou pravidelné 

nácviky,realizace letní a přiměstské školy na Slovensku, účast na vybraném festivalu.  

 Cílovou skupinou je minorita a majorita. Náklady na pronájem prostor,technické zajištění,  

výrobu a nákup kostýmů/krojů,  odbornou a uměleckou spolupráci.

510 000 120 000 70 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1029 Slováci BONA FIDE z.s. 26524741

FESTIVAL TVORBY PRO DĚTI V PRAZE - Projekt vychází z potřeby prezentace, konfrontace 

a přijímání literární a divadelní tvorby pro děti především v mateřském jazyku. Programy 

tohoto festivalu se zaměří na rozvoj mateřské řeči a slovní zásoby, na směřování k 

toleranci, potírání rasové nesnášenlivosti a extrémismu zprostředkování vzájemné 

historie, kulturního i společenského propojení, úctě a toleranci, rozvíjení vztahů majoritní 

a minoritní společnosti. Festival bude prezentovat slovenskou literaturu pro děti, loutkové 

pohádky ze slovenské produkce, výstavy ilustrací i knih pro děti, uspořádá literární 

workshopy. Projekt je zaměřen na malé děti ze všech slovenských komunit v Praze, ale i 

majoritní společnosti, děti z bilingválních rodin především v předškolním a školním věku. 

Cílovou skupinou jsou děti z MŠ a ZŠ v Praze z majoritní i minoritní společnosti. Náklady na 

přepravu účinkujících, vystupujících a materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. 

m. Prahy, grafickou úpravu a tisk, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k 

realizaci akce na území hl. m. Prahy, personální zajištění - DPP, technické zajištění, 

umělecké smlouvy, pronájem prostor, fotodokumentaci, videonahrávky (ne za účelem 

prodeje). 

 

450 000 270 000 150 000 Kč

1030 Slováci BONA FIDE z.s. 26524741

Rozprávky jsou pohádky - Projekt přinese dětem krásné pohádky přednesené 

kultivovaným divadelním slovenským jazykem, poukáže na příbuznost a vzájemnou 

sounáležitost Čechů a Slováků, na blízkost obou národů, které pojí část společné historie i 

kultury. Dětem ze slovenské národnostní menšiny v ČR poskytne kontakt s mateřským 

jazykem přímo v ději pohádek a umožní jim aktivně tvořit a mluvit slovensky a jejím 

českým kamarádům ukáže, že slovenština je blízky jazyk, kterému ihned porozumí. 

Projekt je zaměřen na malé děti ze všech slovenských komunit v Praze, ale i majoritní 

společnosti a děti z bilingválních rodin, především v předškolním věku a první třídy ZŠ. 

Výstupy projektu jsou workshopy a divadelní představení. Náklady na přepravu 

účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, 

poštovné, telekomunikační služby (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, 

účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními dokumenty), internet, propagaci, 

technické zajištění, personální zajištění - DPP.  

 

367 000 129 000 80 000 Kč

1031 Slováci ČeskoSlovenská scéna, z. s. 70857164

Přehlídka divadla slovenské národnostní menšiny - Cílem projektu je posílit identitu 

slovenské menšiny v Praze a prezentovat výsledky jejího snažení v oblasti amatérského 

divadla. Jedná se o  festival, který je zaměřený na divadlo. Cílovou skupinou je slovenská 

minorita, zájemci z majoritní veřejnosti, zvláště mladí lidé, členové organizace a dalších 

slovenských spolků. Výstupem projektu jsou přehlídky. Náklady na grafickou úpravu a 

tisk, technické zajištění, přeprava účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k 

realizaci akce na území hl. m. Prahy, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k 

realizaci akce na území hl. m. Prahy,  

personální zajištění, materiál.  

166 810 50 000 30 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1032 Slováci

Dokumentační a muzejní 

středisko slovenské 

menšiny v ČR

26679914

Dokumentace slovenských hrobů v Praze  jako  pramen k histori Prahy a slovenské 

menšiny - Cílem projektu je dokumentace hrobů slovenských osobností a Slováků v Praze 

a její využití při tvorbě vzdělávacích programů ve slovenském jazyce včetně seminářů a 

výstav. Jde o celoroční činnost vzhledem k dokumentaci na hřbitovech, studiu v 

knihovnách a archivech, přípravu a realizaci dvou seminářů a výstavy hrobů. Praha byla již 

od raného novověku místem, kde žili významní slovenští vzdělanci. Projekt je zaměřen na 

minoritu a majoritu, pedagogy, žáky  ZŠ a SŠ, studenty, včetně pracovníků decizní sféry. 

Náklady na kancelářské potřeby, capa desky, výtvarné potřeby, přepravu účinkujících/ 

vystupujících nezbytných k realizace akce na území hl. m. Prahy, ubytování 

účinkujících/vystupujících nezbytných k realizace akce na území hl. m. Prahy, DPP, tisk, 

nájemné, poštovné, telefon (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně 

evidované, ověřitelné a podložené originálními dokumenty).   

 

230 000 100 000 60 000 Kč

1033 Slováci

Dokumentační a muzejní 

středisko slovenské 

menšiny v ČR

26679914

Obraz Slovenska pro Slováky a většinovou společnost v Praze k společným výročím roku 

2023 - Cílem projektu je celoroční činnost, kterou naplní klubová setkání při podvečerech 

věnovaných slovenské historii, literatuře, knihám, na koncertech slovenských interpretů a 

jejich potomků, na vernisážích/výstavách a besedách s vystavujícími výtvarníky a 

fotografy. Programy vycházejí z celoroční průběžné dokumentace slovenských osobností a 

Slováků v Praze, z dokumentace historických událostí a česko-slovenských vztahů, které 

vyústí v konferenci věnovanou slovenským osobnostem.  Projekt je zaměřen na minoritu 

a majoritu, pedagogy, žáky ZŠ a SŠ, studenty. Náklady na kancelářské potřeby, odbornou 

literaturu, nájemné, přepravu účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy, ubytování účinkujících/vystupujících nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy, personální zajištění - DPP,  tisk, poštovné, telefon (náklady na mobilní 

telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními 

dokumenty).  

230 000 109 300 40 000 Kč

1034 Slováci
Obec Slovákov v Českej 

republike, z.s.
48550795

Slává národa hodná je obetí - Cíl projektu je především vzdělávací, připomenutí si 

generaci zakladatelů „spisovného jazyka“ a jejich osobní postoje k dané době.  

Připomenout si za účasti současných studentů slovakistiky, že „slovenština“ je dodnes 

poutavým jazykem, zejména prezentace majoritní společnosti dějiny spoluzakladatelů 

státu a jejich jazykovou historii. Obsahem projektu jsou přednášky. Náklady na pronájem 

prostor, etnocatering, technické zajištění , poštovné, telekomunikační služby - náklady na 

mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené 

originálními dokumenty, internet, personální zajištění, grafickou úpravu a tisk, ubytování 

účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy.   

21 000 14 600 10 000 Kč

1035 Slováci Slovensko-český klub, z. s. 65398777

30 let slovenské národnostní menšiny - Základním cílem předloženého projektu je rozvíjet 

identitu slovenské menšiny a česko-slovenské vztahy prostřednictvím připomenutí 

čtvrtstoletí jednoho ze dvou funkčních slovenských časopisů. V rámci projektu se 

uskuteční kulturní program k 25. výročí časopisu Slovenské dotyky, Magazínu Slováků v 

ČR. Cílovou skupinou je slovenská menšina v Praze, Slováci žijící v ČR, pražská veřejnost, 

lidé se zájmem o česko-slovenské vztahy. Náklady na grafickou úpravu a tisk, technické 

zajištění, ubytování účinkujících a vystupujících, přeprava účinkujících, vystupujících a 

materiálu, personální zajištění, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni.  

150 000 60 000 10 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1036 Slováci Slovensko-český klub, z. s. 65398777

Cyklus výstav ve Slovenském domě v Praze - Základním cílem je rozvíjet identitu slovenské 

menšiny a česko-slovenské vztahy prostřednictvím cyklu výstav. Cílovou skupinou je 

slovenská menšina v Praze, Slováci z ČR, pražská veřejnost, lidé se zájmem o česko-

slovenské vztahy. Náklady na výtvarné potřeby, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, poštovné, telekomunikační 

služby (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a 

podložené originálními dokumenty), internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, 

technické zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy, materiál, personální zajištění.

230 000 80 000 20 000 Kč

1037 Slováci
Slovenský literárny klub v 

ČR, z.s.
26603292

Kvarteto - Cílem projektu je posílit identitu slovenské menšiny v Praze a poukázat na 

provázanost české a slovenské kultury, obojí prostřednictvím připomenutí zásadních 

slovenských literárních osobností se vztahem k Praze. Obsahem je uspořádání 

komponovaných literárně-hudebních večerů. Cílovou skupinou je slovenská minorita, 

zájemci z majoritní veřejnosti, členové klubu ale i ostatních sdružení slovenské menšiny. 

Náklady na grafickou úpravu a tisk, pronájem prostor, přeprava účinkujících, 

vystupujících, materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl m. Prahy, technické 

zajištění, personální zajištění, materiál. 

206 000 50 000 20 000 Kč

1038 Slováci
Slovenský literárny klub v 

ČR, z.s.
26603292

Literární soutěž Jána Kollára - Cílem projektu je podpořit a rozvíjet identitu nejmladších 

příslušníků slovenské národnostní menšiny, u příslušníků většinové společnosti podpořit 

jejich zájem o slovenské reálie, napomoci znalosti slovenštiny a dvojjazyčnosti. Obsahem 

projektu je uspořádání 19. ročníku literární soutěže pro žáky ZŠ, studenty SŠ a VŠ v Praze 

a ČR a mladé lidi do 30 let v oblasti literární tvorby ve slovenštině anebo se slovenskou 

tematikou, dále pak uspořádání kulturního a společenského večera, vyhlášení výsledků v 

Praze. Náklady na grafickou úpravu a tisk, přepravu účinkujících, vystupujících nezbytných 

k realizaci akce na území hl. m. Prahy, materiálu, pronájem prostor, technické zajištění, 

personální zajištění, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, materiál. 

339 000 57 000 20 000 Kč

1039 Slováci
Slovenský literárny klub v 

ČR, z.s.
26603292

Praha - dílna slovenských spisovatelů - Cílem projektu je přispět k uchování identity 

slovenské menšiny v Praze a šířeji v ČR a k uchování česko-slovenského literárního 

kontextu prostřednictvím komplexního programu prezentace slovenských pražských 

spisovatelů. Obsahem projektu jsou literární výstavy a konference.   Cílovou skupinou je 

slovenská minorita, zájemci z majoritní veřejnosti, členové klubu ale i ostatních sdružení 

slovenské menšiny. Náklady na  pronájem prostor, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, grafickou úpravu a tisk,  

technické zajištění, personální zajištění, materiál. 

195 000 61 000 20 000 Kč

1040 Srbové
Srbské kulturní centrum, 

z.s.
22771875

Vědecké přednášky z jazykovědy z XVIII. - XX. století se zřetelem k srbštině - Cílem 

předloženého projektu je seznámit širokou veřejnost a příslušníky národnostních menšin 

a Srbů žijících v Praze s vědeckými pracemi z jazykovědy z XVIII. - XX. století se zřetelem k 

srbštině. Obsahem projektu jsou přednášky. Cílovou skupinou jsou intelektuální skupiny 

se zájmem o srbštinu. Cílovou skupinou jsou intelektuální skupiny se zájmem o srbštinu a 

Srbsko, příslušníci národnostních menšin, studenti serbistiky a balkanistiky. Náklady na 

kancelářské potřeby, pronájem prostor, poštovné, telekomunikační služby (náklady na 

mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené 

originálními dokumenty), internet, personální zajištění, grafickou úpravu a tisk.  

60 000 48 000 0 Kč

Projekt nepodpořen v souladu s  hodnocením hodnotitele - svým zaměřením 

nespadá do dotačního programu národnostních menšin.



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1041 Srbové
Srbské sdružení sv. 

Sáva,z.s.
26597195

TÝDEN SRBSKÝCH FILMŮ - Cílem předloženého projektu je zachování mateřského jazyka 

promítáním srbských filmů. Cílovou skupinou jsou příslušníci srbské menšiny a zájemci 

ostatních etnických skupin a majoritní společnost. Náklady na kancelářské potřeby, 

pronájem prostor, personální zajištění, poštovné, telekomunikační služby (náklady na 

mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené 

originálními dokumenty), internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, fotografa. 

110 000 88 000 0 Kč

Projekt nepodpořen z důvodu, že nenaplňuje cíle dotačního programu 

národnostních menšin.  

1042 Srbové
Srbský kulturní spolek 

Radost
04518578

Pravidelná činnost folklorního souboru srbského kulturního spolku Radost v roce 2023 - 

Hlavním cílem projektu je zajištění provozu a další rozvoj folklorního a zpěváckého 

souboru srbského kulturního spolku Radost. Spolek působí v Praze a má za cíl udržovat 

kulturní tradice a národopisné bohatství Srbska a balkánského regionu. Hlavní aktivitou 

spolku je nácvik srbských a jiných balkánských lidových tanců a písní. Náklady na 

pronájem prostor, personální zajištění - honoráře, odměny, výrobu a nákup 

kostýmů/krojů, propagaci,  kancelářské potřeby, grafickou úpravu a tisk, vedení účetnictví, 

drobný věcný dar v rámci aktivit pro děti a mládež .

317 000 231 800 60 000 Kč

Nepodpořena položka pitný režim.                                                                                                                     

1043 Srbové
Srbský kulturní spolek 

Radost
04518578

Škola srbského jazyka pro děti - Hlavním cílem projektu je provoz školy srbského jazyka 

pro děti. Spolek působí v Praze a má za cíl udržovat kulturní tradice a národopisné 

bohatství Srbska a balkánského regionu. Posláním spolku je ulehčit integraci příslušníku 

srbské menšiny a podpořit dobré vztahy mezi Srbskem a Českou republikou. Škola je 

především určená pro děti původem ze srbské jazykové oblasti. Výstupem projektu jsou 

pravidelné hodiny srbského jazyka. Snahou je také přiblížit zásady srbského jazyka i 

dětem, které mají v rodině příbuzné pocházející ze srbské jazykové oblasti. Náklady na 

pronájem prostor, personální zajištění - honoráře, školní potřeby, didaktické pomůcky, 

kancelářské potřeby a tisk, drobný věcný dar v rámci aktivit pro děti a mládež.   

 

121 000 92 000 40 000 Kč

1044 Ukrajinci Džerelo 02506734

Mezinárodní dětský festival „Folklórní mozaika v Praze“ - Předložený projekt má 

následující cíle: oživuje tradice a posiluje kulturní identitu, rozvíjí, vytváří nové umělecké 

hodnoty. Obsahem projektu jsou ukrajinská folklórní hudební a taneční představení a 

koncert v některém z pražských divadel. Festival je určen primárně pro minoritu, 

sekundárně pro majoritu. Náklady na pronájem prostor, propagaci, ubytování 

účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl m. Prahy, personální 

zajištění, technické zajištění.  

152 000 63 000 35 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1045 Ukrajinci
Sdružení Ukrajinců a 

příznivců Ukrajiny, z.s.
00506605

Duo MarOlja - Cílem projektu je prezentace a zachování ukrajinské kultury v jazyce 

ukrajinské národnostní menšiny: zejména písňové tvorby (lidové i umělé), tradice, zvyky a 

obyčeje. Cílem je také rozvíjení česko-ukrajinských vztahů na základě hudebního 

porozumění a archivace hudebního materiálu na základě ověřování autenticity textů a 

melodií, zařazování do regionů. Rozvoj vzájemných vztahů s majoritní společností a 

zvýšená informovanosti majority o kultuře ukrajinské NM. Setkávání příslušníků NM na 

koncertech, společenských akcí a u příležitostí dalších komponovaných programů či 

pietních aktů, vystoupení u příležitosti významných státních svátků či významných dnech. 

Cílem je rovněž podpora Ukrajiny a Ukrajinců v nelehké válečné době. Obsahem projektu 

jsou především koncertní vystoupení či hudební komponované programy. Cílovou 

skupinou jsou příslušníci ukrajinské národnostní menšiny i ostatních národnostních 

menšin, majoritní společnost. Náklady na kancelářské potřeby, výtvarné potřeby, 

etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, pronájem prostor, personální zajištění, 

přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. 

Prahy, poštovné, telekomunikační služby (náklady na mobilní telefon jasně 

identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními dokumenty), 

internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, technické 

zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. 

Prahy, materiál, ladění piána. 

63 000 50 000 38 000 Kč

1046 Ukrajinci
Sdružení Ukrajinců a 

příznivců Ukrajiny, z.s.
00506605

Sbor sv. Vladimíra a spolková činnost SUPU, z.s. - Cílem projektu je prezentace a 

zachování ukrajinské kultury v jazyce ukrajinské národnostní menšiny zejména hudební 

tvorby s návazností na lidové a církevní tradice. Spolková činnost si klade za cíl udržování 

tradic, zvyků a obyčejů, kulturních hodnot. Cílem je také rozvíjení česko-ukrajinských 

vztahů. Cílem je také uchovat paměť ukrajinské národnostní menšiny na základě orální 

historie a archivace především fotografického materiálu. Další cílem je: rozvoj vzájemných 

vztahů s majoritní společností a zvýšená informovanosti majority o kultuře ukrajinské 

národnostní menšiny, odbourávání předsudků a bariér v českém mnohonárodnostním 

prostředí. Cílem je setkávání příslušníků národnostní  menšiny na koncertech, 

společenských akcí a u příležitostí dalších komponovaných programů i pietních aktů, 

vystoupení u příležitosti významných státních svátků či významných dnech a na podporu 

Ukrajiny. Obsahem projektu jsou vystoupení Sboru sv. Vladimíra zejména při liturgiích 

sloužené v církevně slovanském jazyce, dále koncerty zaměřené na udržení ukrajinské 

hudební tradice. Spolková činnost SUPU se zaměřuje na udržování lidových zvyků a 

obyčejů a jazykové kultury formou prezentací, výstav a přednášek, diskusí i spolkových 

setkání. Cílovou skupinou jsou příslušníci ukrajinské národnostní menšiny i ostatní 

národnostní menšiny, na majoritu napříč generacemi. Náklady na kancelářské  a výtvarné 

potřeby, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, pronájem prostor, personální 

zajištění, přeprava účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy, poštovné, telekomunikační služby (náklady na mobilní telefon jasně 

identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními dokumenty, 

internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, výrobu a nákup kostýmů/krojů, technické 

zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na území hl. m. 

Prahy, materiál, ladění piána.

88 000 70 000 60 000 Kč

 



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1047 Ukrajinci Tanec Praha z.ú. 44268211

Tanec Praha Ukrajině - Cílem projektu je nejen působit v komunitě ukrajinských uprchlíků 

spolu s dlouhodobě zde žijícími menšinami a přinášet jim umělecké zážitky do ubytoven a 

komunitních center, ale také propojovat tyto komunity s českou veřejností 

prostřednictvím akcí zaměřených na sdílení kulturních a náboženských tradic Ukrajiny. 

Cílem projektu je integrace talentovaných ukrajinských umělců do profesního i běžného 

života v ČR a sdílení jejich umělecké tvorby. Obsahem projektu jsou taneční představení s 

workshopy. Náklady na personální zajištění, technické zajištění, propagaci, výrobu a 

nákup kostýmů/krojů, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu nezbytných k 

realizaci akce na území hl. m. Prahy.  

604 000 400 000 0 Kč

Nezpůsobilý žadatel. 

1048 Ukrajinci
Ukrajinská iniciativa v 

České republice, z.s.
60448296

Koncertní a osvětová činnost ukrajinské skupiny Ignis v Praze - Cílem projektu je hudební 

osvěta široké veřejnosti na území hl. m. Prahy v oblasti ukrajinské národní hudby a jiných 

žánrů ukrajinské hudby. Obsahem projektu jsou hudební vystoupení skupiny v průběhu 

roku. Projekt je zaměřen na majoritu a ukrajinskou menšinu v Praze. Náklady na  technické 

zajištění, pronájem prostor.   

50 000 40 000 40 000 Kč

1049 Vietnamci "INFO-DRÁČEK, z.s." 22837558

Babiččiny aktivity - Hlavním cílem projektu je nejen zvýšení kvality českého jazyka a 

příprava na přechod dětí do předškolních a školních zařízení, ale taky poznávání českých a 

vietnamských tradic a zvyků. Projekt přispívá k zvýšení kvality mluvy českého jazyka 

vietnamských dětí, které navštěvují předškolní a školní zařízení na území hlavního města 

Prahy. Projekt rovněž zvyšuje aktivní přístup vietnamských rodičů k získání informací o 

jejich povinnostech v jejich výchově a přípravě dětí do předškolních a školních zařízení. 

Poznáváním českých a vietnamských tradic je přínosem nejen pro děti, ale taky pro jejich 

rodiče. Obsahem projektu je čtení a promítání pohádek, říkanek, písniček, kreativních 

aktivit – malování, modelování, vystřihování a skládání. Dalším obsahem projektu jsou 

odpolední aktivity pro vietnamské děti, aktivity zaměřené na české a vietnamské tradice a 

zvyky, poznávací procházky. Cílovou skupinou jsou vietnamské děti ve věku 3 - 10 let, 

seniorky, studenti, majorita, minorita, vietnamská menšina.  Náklady na materiál, výtvarné 

potřeby, grafickou úprava a tisk, pronájem prostor, personální zajištění, vstupné, 

honoráře, služby - zpracování podkladů pro účetní. 

342 000 202 000 0 Kč

Projekt  nespadá svým zaměřením do cílů dotačního programu pro oblast 

národnostních menšin, ale do dotačního programu  pro oblast integrace cizinců.

1050 Vietnamci "INFO-DRÁČEK, z.s." 22837558

Prolínání českých a vietnamských svátků - Cílem projektu je poznávání významných svátků 

spojených s tradicemi a zvyky. Dalším cílem je odbourání předsudků z důvodu absence 

pochopení odlišných kultur. Projekt má za cíl setkávání majority s národnostmi žijícími na 

území Prahy. Naplněním cíle je realizace oslavy českých Vánoc, vítáním nového lunárního 

roku TET a českým Masopustem. Cílovou skupinou je majoritní společnost, vietnamská 

menšina, další minority všech věkových kategorií. Náklady na materiál, grafickou úpravu a 

tisk, technické zajištění, pronájem prostor, personální zajištění, ochutnávku gastronomie 

(vietnamské), honoráře účinkujících. 

265 000 165 000 35 000 Kč

Nepodpořeny  výstupy - oslavy českých Vánoc a českého Masopustu.  

1051 Vietnamci Paddy z.s. 03381820

Tam Cam - Cílem projektu je představit široké veřejnosti vietnamskou lidovou pohádku a 

ukázat, že vietnamská lidová tvořivost je bohatá a kouzelná. Výstupem projektu jsou 

divadelní představení. Součástí představení bude k dispozici vzdělávací tištěný program s 

názvem „Tamin deníček, ve kterém Vietnamci představí jednotlivá témata. Cílovou 

skupinou je vietnamská menšina a majoritní společnost. Náklady na scénář, výrobu 

dekorace, dekorování, pronájem prostor, výrobu vlásenek a masek, výrobu kostýmů, 

rekvizity, honoráře, otextování, výrobu programu.    

 

 

640 000 340 000 30 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1052
Židovská 

komunita
BEJT SIMCHA, z.s. 61385735

Židovský rok - oslavy svátků - Tento projekt je zaměřen na udržování a rozvíjení 

židovských náboženských a kulturních tradic v Praze a navazuje na mnohaletou zkušenost 

s organizováním židovských svátků v souladu s liturgickým rokem. Cílem celého projektu 

je jednak rozšiřování znalostí zájemců o židovskou kulturu v oblasti judaismu, a zároveň 

zvyšování povědomí o židovské kultuře jako něčem zcela současném a živém. 

V neposlední řadě také posilování neformálních a přátelských kontaktů a především 

dialogu mezi příslušníky židovské komunity a majoritní společnost, který je možný jen při 

vzájemné informovanosti a zároveň přispívá v rámci prevence proti xenofobii a 

antisemitismu. Obsahem projektu jsou oslavy židovských svátků (Tu bi-švat, Purim, 

Pesach, Šavuot, Roš ha-Šana, Jom kipur, Sukot, Chanuka…). Tato setkání budou 

podpořena ještě přednáškami z judaismu, kde mají uchazeči možnost seznámit se s 

židovskými tradicemi a zvyky, workshopy pro děti, prezentací liturgických pokrmů 

charakteristických pro každý svátek či hudebním programem. Cílovou skupinou jsou 

příslušníci židovské menšiny, veřejnost - zájemci o židovskou kulturu z řad majoritní 

společnosti, studenti, členové spolku a jejich rodinní příslušníci a přátelé. Náklady na 

pronájem prostor, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, technické zajištění, 

personální zajištění.  

106 000 65 000 40 000 Kč

1053
Židovská 

komunita

Federace židovských obcí v 

ČR
00438341

Komunitní chanukový ples 2023 - Cílem projektu je opětovné obnovení a následně 

prohloubení tradice. Uspořádání největšího komunitně kulturně společenského setkání 

členů židovské komunity v ČR a zároveň otevření možnosti nových formálních a 

neformálních setkání. Dalším z cílů je setkávání lidí u příležitosti židovského svátku, 

společné zapálení chanukového světla, prohlubování přátelství, předávání židovské 

tradice a péče o budoucnost a rozvoj komunity. V neposlední řadě je dalším cílem 

zapojení do společného programu minority a majority a prohloubení informovanosti 

majority o židovské kultuře a tradicích. Výstupem projektu je Chanukový ples. Náklady na 

pronájem prostor. 

1 010 000 50 000 40 000 Kč

1054
Židovská 

komunita

Federace židovských obcí v 

ČR
00438341

Židovské zvyky a tradice - Cílem projektu je otevření židovské komunity, posilování vlastní 

židovské identity, předávání židovské tradice a péče o budoucnost a rozvoj naší komunity. 

Mezi další cíle projektu patří: získávání informací, edukace a zapojení do společného 

programu. Společné trávení času, udržování a rozvíjení přátelských vztahů mezi dětmi. 

Nacházení nových společenských a sociálních kontaktů. Mezigenerační komunikace - 

hledání společných témat. Projekt je zaměřen na různé podoby neformálního vzdělávání, 

výuku o judaismu a další praktické dovednosti, jako třeba práce s dětmi a mládeží, 

komunikace, vystupování na veřejnosti, řešení problémů v kolektivech a mnohé další. V 

průběhu roku probíhají neformální vzdělávací aktivity a oslavy jednotlivých židovských 

svátků, v letních měsících se pak koná jeden pobytový tábor s multikulturním zaměřením 

a výukou judaismu formou her a zážitkových programů a jeden turnus příměstského 

tábora v Praze. Projekt je zaměřen cíleně na děti a mládež a soustavnější práci ve 

volnočasové oblasti s důrazem na minoritu a její propojení s většinovou společností. Jde o 

děti z Prahy a také z ostatních židovských komunit v ČR. Náklady na doprava dětí 

spotřební materiál-nádobí, čistící a hygienické prostředky, výtvarné potřeby, kancelářské 

potřeby, zdravotní materiál, sportovní potřeby a hry, diplomy a drobný věcný dar v rámci 

aktivit pro děti a mládež. 

1 894 000 50 000 30 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1055
Židovská 

komunita

Nadační fond obětem 

holocaustu
26189381

Roš ha-šana - Nový židovský rok - Jedná se o benefiční sváteční setkání u příležitosti 

Nového židovského roku. Obsahem projektu jsou přednáška pana rabína o Novém 

židovském roce, jeho významu a tradicích, prezentace činnosti Nadačního fondu obětem 

holocaustu, představení historie a současnosti Winternitzovy vily, jejíž majitele zásadně 

zasáhla 2. světová válka a holocaust, koncert kapely hrající židovskou hudbu (klezmer), 

kreativní výtvarný workshop s tématikou Nového židovského roku pro rodiny s dětmi, 

představení symbolických novoročních tzv. simanim (znamení) - jablka, med, granátová 

jablka, datle atd. a jejich význam. Cílem projektu je rozvoj židovské komunity a příležitost 

seznámení široké veřejnosti s židovskou komunitou - sloužící také k prevenci proti 

antisemitismu a rasismu. Cílem setkání je také dobročinnost, dobrovolné příspěvky do 

veřejné sbírky NFOH na podporu péče o přeživší holocaust. Cílovou skupinou je minorita - 

široká židovská komunita, i majorita - zájemci o židovskou kulturu a tradici. Náklady na 

výtvarné potřeby, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, pronájem prostor, 

personální zajištění, grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, odměnu účinkujícím, 

moderaci, fotografa, pronájem služby security, pronájem venkovního nábytku, poplatek 

OSA. 

305 000 160 000 30 000 Kč

1056
Židovská 

komunita
"Operace Ester" 44849508

Osvětová činnost v oblasti židovské kultury - Cílem projektu je podpora, šíření a 

prohlubování znalostí o kořenech židovsko křestanské evropské kultury. Poukazovat na 

to, jak neinformovanost, neznalost a předsudky ničí vztahy, životy i kulturní hodnoty. 

Obsahem projektu jsou oslavy všech svátků (Roš Hašan, Chanuka, Pesach,...) přednášky, 

výstavy, koncerty, prezentace národních jídel, besedy a další kulturní akce. Cílovou 

skupinou je minorita, majorita, žáci ZŠ, středních škol. Náklady na pronájem prostor, 

grafickou úpravu a tisk, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, technické 

zajištění, DPP, kantora.  

85 000 58 000 30 000 Kč

1057
Židovská 

komunita
Židovská obec v Praze 00445258

Kultura na Židovské obci v Praze - divadlo a společenské akce. Projekty na rok 2023. - 

Předložený projekt se skládá ze dvou kulturních aktivit: 1) Divadlo Feigele, 2) Káva o 

čtvrté. Divadlo Feigele se formou divadelních představení snaží přiblížit kulturu, historii a 

tradice židovského národa. Představení se konají ve školách, kulturních domech, 

synagogách, židovských obcích a účastní se festivalů židovské kultury. Cílovou skupinou 

jsou žáci a studenti škol a návštěvníci divadelních představení a festivalů. Káva o půl čtvrté 

je společenská akce, osvětová a vzdělávací přednáška a současně diskusní program. Je 

zaměřena na seniory ŽOP, na přeživší holocaustu a tzv. druhou generaci. Náklady na 

výrobu a nákup kostýmů/krojů, přepravu účinkujících, vystupujících, materiálu 

nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, honoráře, drobný věcný dar v rámci 

aktivit pro děti a mládež, fotodokumentaci, odměnu. 

224 000 60 000 50 000 Kč



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1058
Židovská 

komunita
Židovská obec v Praze 00445258

Oslavy židovských svátků v roce 2023.Chanuka a Purim, Svátky světel. Hudebně 

dramatická představení a komponované pořady na oslavu židovských svátků. Projekt je 

veden snahou navázat na tradici společných oslav židovských svátků, tradici dále udržovat 

a rozvíjet a tím i obohacovat kulturní život občanů v hl. městě Praze.  Obsahem projektu 

jsou:  hudebně dramatická představení, komponovaný pořad na oslavu židovských svátků. 

Program oslav židovských svátků je složen z hudebních a divadelních vystoupení, 

obsahově korespondující s příslušným svátkem.Cílovou skupinou oslav svátků Purimu a 

Chanuky jsou členové židovské obce - děti, mládež, rodiče a senioři. Každým rok se při 

oslavě židovských svátků schází pražská židovská komunita na židovské radnici, a to všech 

věkových kategorií ke společné oslavě židovských svátků. Svátky jsou tak příležitostí k 

radostnému setkání členů židovské komunity.  Náklady na honoráře.

 

157 000 68 000 40 000 Kč

1059
Židovská 

komunita
Židovská obec v Praze 00445258

Třígenerační komunitní centrum - Oslava svátku Purim 2023 - Projekt Třígeneračního 

komunitního centra (TKC) si klade za cíl vzájemnou komunikaci mezi jednotlivými 

generacemi, dětmi z židovských školek, Lauderovy školy, jejich rodičů a prarodičů a 

seniorů z DSP Hagibor. Obsahem projektu je oslava svátku Purim: karneval, workshopy, 

divadelní představení, hudební vystoupení, vystoupení klauna, balonková show, zábava 

pro mladé. Projekt je zaměřen na členy pražské židovské komunity a přidružených spolků, 

děti z židovských školek, Lauderovy školy, jejich rodičů a prarodičů. Náklady na materiál, 

honoráře, občerstvení - etnocatering.

35 000 28 000 25 000 Kč

Nepodpořena položka dárky pro seniory.

1060 Ostatní
Akademie národnostních 

menšin, z.s.
06803202

Akademie národnostních menšin - celoroční činnost a konference - Cílem projektu je 

vzájemná informovanost národnostních menšin o činnosti a aktuálních otázkách, 

vzájemné setkávání; udržování a rozvoj tradic a lidových zvyků jednotlivých národnostních 

menšin; informovanost o publikační činnosti národnostních menšin; prezentace 

národnostních menšin pro majoritu a minoritu; udržování paměti NM; zvýšená 

informovanost majority o určité NM formou konference a diskusních příspěvků. Obsahem 

projektu jsou pěvecká a taneční vystoupení; diskuse, přednášky, prezentace kultury NM 

včetně jejich tradiční kuchyně; výstavy a komponované kulturní programy včetně 

filmových ukázek; konference na vybrané téma s diskusními příspěvky nebo folklórní 

vystoupení, pietní akty a tematické exkurze, prezentace publikací. Projekt je zaměřen na 

národnostní menšiny a majoritu napříč generacemi. Náklady na kancelářské potřeby, 

výtvarné potřeby, etnocatering + nákup surovin pro tradiční kuchyni, pronájem prostor, 

personální zajištění přepravu účinkujících, vystupujících a materiálu, poštovné, 

telekomunikační služby (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, ověřitelné a 

podložené originálními dokumenty), internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, výrobu a 

nákup kostýmů/krojů, technické zajištění, ubytování účinkujících, vystupujících a 

materiálu. 

69 000 53 000 53 000 Kč

1061 Ostatní Divadlo Škola 09746765

Celoroční činnost divadelního studia Škola - Cílem projektu je udržovat a rozvíjet divadelní 

tradice u dětí, kteří pochází z různých zemí a žijí v Praze. Obsahem projektu jsou hodiny 

herectví, čtení poezie, zkoušky, představení. Cílovou skupinou jsou žáci základních škol, 

středních škol a gymnázií. Náklady na pronájem prostor,  zvukaře, technika-osvětlovače, 

dekoraci, kostýmy, rekvizity, design, grafické úpravy a tisk plakátů , reklamu na internetu, 

scénografa, výuku herectví a řeči. 

242 400 186 600 0 Kč

Projekt nepodpořen v souladu s hodnocením hodnotitele - účelem spolku a jeho 

hlavní činností je provozování divadelního studia: rozvíjení schopností a 

vzdělávání, příprava a realizace divadelních představení, udržování a budování 

divadelní skupiny. Projekt není dostatečně specifikován a nekvalitně zpracován, 

nemá harmonogram a kofinancování.



Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy pro rok 2023

Opatření I.  - Prezentace národnostních kultur v hl. m. Praze - kulturní, společenská a osvětová činnost národnostních menšin

Projekty s dotací do 200.000,- Kč 

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1062 Ostatní k2e z.s. 06396089

Pořádání oslavy Vítaní Slunce aneb YSYACH 2023 - Cílem projektu je uchování, rozvoj a 

seznámení se jakutskou kulturou. Obsahem projektu jsou workshopy, sportovní soutěže, 

výstava, divadelní představení, ochutnávka jídel. Náklady na propagaci, trenéra, pronájem 

zařízení, tisk, odměny, divadelní představení a náklady s tím spojené, vedení workshopů 

včetně materiálů a nářadí, designerské služby, palivové dřevo, palivové dřevo, dekorační 

materiál, prezentaci tradičních jídel jednotlivých národností včetně materiálů a nářadí, 

párty stan.  

53 000 42 000 0 Kč

Nezpůsobilý žadatel - nejedná se o spolek zaměřený na národnostně menšinovou 

problematiku.                                                                                                                                       

1063 Ostatní Spolek Zaedno 26606071

Soutěž „Vícejazyčnost je bohatství“ – 11. ročník - Hlavní cíli projektu je podpora 

udržování, rozvíjení a zachování rozmanitých menšinových jazyků a rozvoj národnostní 

identity. Dále přispívat k rozvoji vzájemných vztahů mezi národnostními menšinami a 

majoritní společností. Obsahem projektu jsou: 1. celostátní dětská soutěž na podporu 

čtení a psaní ve druhém jazyce „Vícejazyčnost je bohatství“ a 2. výstavy vítězných prací ze 

soutěže. Cílovou skupinou jsou děti ze ZŠ z národnostních menšin a majoritní společnosti, 

jejich rodiče, pedagogové, vedoucí klubů volnočasových aktivit. Náklady na materiál, 

grafickou úprava a tisk, propagaci, poštovné, telekomunikační služby (náklady na mobilní 

telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné a podložené originálními 

dokumenty), internet, personální zajištění, účetnictví. 

146 477 60 000 60 000 Kč

19 909 940 7 916 182 2 732 500 Kč

Projekt přeřazený z Opatření III. - Kontinuální činnost v oblasti prezentací kultury národnostních menšin v hl. m. Praze

Číslo 

projektu

Národnostní 

menšina
Žadatel IČO Název projektu/anotace

Celkové 

náklady v Kč

Požadovaná 

dotace v Kč
Dotace HMP Poznámka

1066/3004 Lužičtí Srbové Společnost přátel Lužice 70976597

Kulturní most mezi Prahou a srbskou Lužicí 2023 - Cílem projektu je udržovat a posilovat 

tradiční česko-lužickosrbské vztahy, jejichž středobodem je po staletí pražský Lužický 

seminář, a prostřednictvím osvětové činnosti přinést veřejnosti možnost seznamovat se 

jak s lužickosrbskou historií, kulturou či jazykem, tak s aktuálním lužickosrbským děním a 

živou kulturou jak u nás, tak v Lužici, a zároveň seznamovat se s menšinovými tématy 

obecně, v neposlední řadě pak stmelovat lužickosrbskou komunitu v Praze. Obsahem 

projektu jsou přednášky, besedy, výuka, koncerty, divadelní představení, filmové 

projekce, dětské akce, výstavy, výlety, videa. Cílovou skupinou je široká veřejnost, zájemci 

o sorabistiku, ale i obecně slovanská nebo konkrétně minoritní témata, odborníci z řad 

slavistů, germanistů, historiků, etnologů a sociologů, ale i samotní Lužičtí Srbové. Náklady 

na kancelářské potřeby,  výtvarné potřeby, etnocatering + nákup surovin pro tradiční 

kuchyni, pronájem prostor, personální zajištění, přepravu účinkujících, vystupujících, 

materiálu nezbytných k realizaci akce na území hl. m. Prahy, poštovné, telekomunikační 

služby (náklady na mobilní telefon jasně identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné, 

podložené originálními dokumenty), internet, propagaci, grafickou úpravu a tisk, 

technické zajištění, ubytování  účinkujících, vystupujících nezbytných k realizaci akce na 

území hl. m. Prahy, materiál.  

726 000 327 000 180 000 Kč

Projekt přeřazen do Opatření I. Nejedná se o akci celopražského významu.

20 635 940 8 243 182 2 912 500 Kč

Celkem

Celkem 


